令和４年１０月２８日

保護者 様

                                         福岡市立原西小学校

                             校長  田中  栄司

欠席・遅刻等の連絡方法の変更について（再）

仲秋の候，保護者の皆さまには，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また，本

校の教育活動にご理解・ご支援をいただき，心より感謝いたします。

 さて，９月より児童が学校を欠席や遅刻，早退をする際は， Googleフォームによる欠席

連絡をご利用いただいております。ツイタもんメールで連絡をいただいているご家庭は

Googleフォームによる連絡に切り替えていただくようにお願い致します。

 何卒ご理解・ご協力をいただきますようお願い申し上げます。

記

〇 スマートフォン・パソコン等を利用した Google フォームによる欠席連絡（裏面参照）

・欠席・遅刻等をする当日の朝８時１５分までにお願いします。

 ・新型コロナウイルスに関する欠席，オンライン授業を希望される際は，直接ご連絡くだ

さい。

・兄弟・姉妹で遅刻・欠席される場合は，すべての子どもたちについて１回ずつご入力の

上，送信をお願いいたします。（必ず保護者が入力してください。）

・お子さまの体調で特に心配なことがある場合は，お電話でも構いません。

 ・以下の URLまたは QRコードを読み取って，ご利用ください

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSftG9V3VblAsTSz_gco-

eJxmhcKCNOUCXd3_5x4EaJvJVUIBA/viewform

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSftG9V3VblAsTSz_gco-
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSftG9V3VblAsTSz_gco-

①学年を選択

②クラスを選択

③児童の氏名を入力

④連絡の種類を選択

⑥およその登下校時間を入力（遅刻・早退のみ）

⑦理由を入力（項目にない場合は、その他に入力）

入力方法について

⑤欠席・遅刻・早退の日付を選択